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§ 151 KS.2017.0377

Remissvar angående Villkorlig frigivning - förstärkta åtgärder mot 
återfall i brott (SOU 2017:61) 

Ärendebeskrivning
Eslövs kommun är remissinstans för en statlig utredning som kommer med förslag på 
förbättringar och ökad rättssäkerhet gällande villkorlig frigivning mot slutet av ett 
fängelsestraff.

Beslutsunderlag
 Förslag till beslut; Yttrande Remiss SOU 2017:61 Villkorlig frigivning- 
Förstärkta åtgärder mot återfall i brott
 Remiss Villkorlig frigivning- förstärkta åtgärder mot återfall i brott (SOU 
2017:61)
 Villkorlig frigivning- Förstärkta åtgärder mot återfall i brott Betänkande av 
frigivningsutredningen (SOU 2017:61)

Beredning
Idag är det rättspraxis att fängelsedömda blir villkorligt frigivna efter att två 
tredjedelar av det utmätta straffet har avtjänats. Anledningen är att denna tid ska 
användas för att underlätta återanpassningen till ett normalt liv i frihet. En viss 
kontroll kan utövas och vid minsta förseelse kan den brottsdömde återföras till 
fängelset. Utredningen undersöker som det ur samhällsskyddssynpunkt vore bra om 
en prövning av sannolikheten för återfall i brott skulle kunna göras som skulle kunna 
leda till att den villkorliga frigivningen sköts upp. När det gäller fängelsestraff under 
fyra år anser inte utredningen att en sådan prövning är tillräckligt träffsäker för att 
inte utgöra en kränkning av den personliga integriteten hos den brottsdömde. 
Däremot när det gäller de som är dömda för grövre brott bör en sådan prövning 
kunna göras. Det är däremot fastställt att man inte motverkar framtida brottslighet 
genom en fängelsevistelse. Det är under tiden för villkorlig frigivning som 
rehabiliterande insatser kan sättas in. Förslaget är därför att det ska vara möjligt att 
förstärka övervakningen av den dömde under den villkorliga frigivningen för att 
motverka återfall i brott med hjälp av bland annat elektronisk fotboja.

Eslövs kommun har inga invändningar mot utredningens slutsatser. Ett fängelsestraff 
har många syften, bland annat en inkapaciteringseffekt. Detta innebär att den intagne 
inte kan begå brott under fängelsetiden. Denna effekt kan skapa positiva resultat i 
lokalsamhället. Det är ofta påtagligt hur brottsligheten i ett samhälle minskar när 
enskilda individer avtjänar fängelsestraff. Att, som utredningen föreslår, ge 
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Kriminalvården en förstärkt rätt att övervaka dem som får villkorlig frigivning efter 
grövre brott ses av Eslövs kommun som en önskvärd utveckling, givetvis med 
hänsyn tagen till individens rättssäkerhet.

Yrkanden
Henrik Wöhlecke (M) och Janet Andersson (S) yrkar bifall till 
Kommunledningskontorets yttrande.

Beslut
- Kommunledningskontorets yttrande antas och översänds till Justitiedepartementet.

Beslutet skickas till
Justitiedepartementet (senast 24 oktober 2017)
Kommunledningskontoret, Elsa von Friesen
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